[bookmark: _GoBack]Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» декабря 2021 г. №210

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года № 151

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»  «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования "Жигаловский район", их формирования, реализации и оценке эффективности", утвержденное 30 октября 2017 года № 123, Положением об Управлении культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27 февраля 2015 года № 67 с внесенными изменениями, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года № 151, с внесенными изменениями от 28 мая 2020 года №70, от 29 июня 2020 года №95, от 23 декабря 2020 года №193, от 24 мая 2021 года №76, от 29 июня 2021 года № 109:
1.1 В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020– 2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования по годам составляет:
2020 год – 99,8 тыс. рублей;
2021 год – 381,7 тыс. рублей;
2022 год – 139,7 тыс. рублей;
2023 год – 139,7 тыс. рублей;
2024 год – 139,7 тыс. рублей;
2025 год – 153,7 тыс. рублей;
2026 год – 153,7 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной программы составляет:
средства федерального бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 239,4 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства местного бюджетов по годам:
2020 год – 99,8тыс. рублей;
2021 год – 142,2 тыс. рублей;
2022 год – 139,7 тыс. рублей;
2023 год – 139,7 тыс. рублей;
2024 год – 139,7 тыс. рублей;
2025 год – 153,7 тыс. рублей;
2026 год – 153,7 тыс. рублей;

                                                                                                                                                       »
1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы в паспорте подпрограммы «Молодежь Жигаловского района» на 2020-2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы муниципальной
программы
	Общий объем финансирования по годам составляет:
2020 год – 48,4 тыс. рублей;
2021 год – 330,7 тыс. рублей;
2022 год – 88,4 тыс. рублей;
2023 год – 88,4 тыс. рублей;
2024 год – 88,4 тыс. рублей;
2025 год – 97,2 тыс. рублей;
2026 год – 97,2 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной программы составляет:
средства федерального бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 239,4 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства местного бюджетов по годам:
2020 год – 48,4 тыс. рублей;
2021 год – 91,3 тыс. рублей;
2022 год – 88,4 тыс. рублей;
2023 год – 88,4 тыс. рублей;
2024 год – 88,4 тыс. рублей;
2025 год – 97,2 тыс. рублей;
2026 год – 97,2 тыс. рублей;

                                                                                                                                                      »
1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы в паспорте подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений среди детей и молодежи на территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 -2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы муниципальной
программы
	Общий объем финансирования по годам составляет:
2020 год – 47,5 тыс. рублей;
2021 год – 40,8 тыс. рублей;
2022 год – 41,0 тыс. рублей;
2023 год – 41,0 тыс. рублей;
2024 год – 41,0 тыс. рублей;
2025 год – 45,1 тыс. рублей;
2026 год – 45,1 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной программы составляет:
средства федерального бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства местного бюджетов по годам:
2020 год – 47,5 тыс. рублей;
2021 год – 40,8 тыс. рублей;
2022 год – 41,0 тыс. рублей;
2023 год – 41,0 тыс. рублей;
2024 год – 41,0 тыс. рублей;
2025 год – 45,1 тыс. рублей;
2026 год – 45,1 тыс. рублей;

                                                                                                                                                                  »
1.4. В Приложении 3 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы в паспорте подпрограммы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремистских проявлений на территории МО «Жигаловский район» на 2020-2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  муниципальной
программы
	Общий объем финансирования по годам составляет:
2020 год – 3,9 тыс. рублей;
2021 год – 10,2 тыс. рублей;
2022 год – 10,3 тыс. рублей;
2023 год – 10,3 тыс. рублей;
2024 год – 10,3 тыс. рублей;
2025 год – 11,3 тыс. рублей;
2026 год – 11,3 тыс. рублей;
Объем финансирования муниципальной программы составляет:
средства федерального бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства областного бюджета по годам:
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 0 тыс. рублей;
2023 год – 0 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей;
средства местного бюджетов по годам:
2020 год – 3,9 тыс. рублей;
2021 год – 10,2 тыс. рублей;
2022 год – 10,3 тыс. рублей;
2023 год – 10,3 тыс. рублей;
2024 год – 10,3 тыс. рублей;
2025 год – 11,3 тыс. рублей;
2026 год – 11,3 тыс. рублей;

                                                                                                                                                      »
1.5 Приложение 5 к муниципальной программе  МО «Жигаловский район» «Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в муниципальной газете «Жигаловский район» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                       И. Н. Федоровский

Исп. Быбина Л.Г.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
от «27» декабря 2021 г. №210

Приложение 5
к муниципальной программе
МО «Жигаловский район»
«Молодёжная политика
Жигаловского района» на 2020-2026 годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы МО «Жигаловский район»
«Молодежная политика Жигаловского района» на 2020 - 2026 годы за счет средств,
предусмотренных в бюджете МО «Жигаловский район»

	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа МО «Жигаловский район»
«Молодёжная политика Жигаловского района» на 2020-2026 годы.
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	99,8
	381,7
	139,7
	139,7
	139,7
	153,7
	153,7

	МБ
	99,8
	142,2
	139,7
	139,7
	139,7
	153,7
	153,7

	ОБ
	-
	239,4
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  «Молодежь Жигаловского района» на 2020 – 2026 годы
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	48,4
	330,7
	88,4
	88,4
	88,4
	97,2
	97,2

	МБ
	48,4
	91,3
	88,4
	88,4
	88,4
	97,2
	97,2

	ОБ
	-
	239,4
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие «Качественное развитие потенциала, духовное, нравственное, физическое и патриотическое воспитание молодежи»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	43,8
	70,9
	83,3
	83,3
	83,3
	92,1
	92,1

	МБ
	43,8
	70,9
	83,3
	83,3
	83,3
	92,1
	92,1

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие «Поддержка молодых семей»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	4,6
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	МБ
	4,6
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	мероприятие «Реализация программ по работе с детьми и молодёжью»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего

	284,7

	МБ

	15,3

	ОБ

	239,4

	ФБ

	Подпрограмма «Профилактика наркомании и других социально-негативных явлений среди детей и молодежи на территории муниципального образования «Жигаловский район» на 2020 -2026 годы.
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	47,5
	40,8
	41,0
	41,0
	41,0
	45,1
	45,1

	МБ
	47,5
	40,8
	41,0
	41,0
	41,0
	45,1
	45,1

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	47,5
	40,8
	41,0
	41,0
	41,0
	45,1
	45,1

	МБ
	47,5
	40,8
	41,0
	41,0
	41,0
	45,1
	45,1

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений среди детей и молодежи Жигаловского района»
на 2020-2026 годы.
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	3,9
	10,2
	10,3
	10,3
	10,3
	11,3
	11,3

	МБ
	3,9
	10,2
	10,3
	10,3
	10,3
	11,3
	11,3

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Разработка и реализация эффективных мер и механизмов в области формирования у граждан толерантного сознания и поведения, противодействия экстремизму и снижения социально психологической напряженности в обществе»

	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	3,9
	10,2
	10,3
	10,3
	10,3
	11,3
	11,3

	МБ
	3,9
	10,2
	10,3
	10,3
	10,3
	11,3
	11,3

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-